[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
сельсовета ПАМЯТИ 13 БОРЦОВ
Емельяновского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ
21.09.2022                                   п.   Памяти 13 Борцов	                            №  44-159р

Об исполнении бюджета сельсовета
Памяти 13 Борцов за 6 месяцев 2022г.

[bookmark: _GoBack]Заслушав и обсудив отчет по исполнению бюджета сельсовета Памяти 13 Борцов за первое полугодие 2022г., в соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, п.1 ст.26 Устава сельсовета Памяти 13 Борцов, заключением публичных слушаний от  20.09.2022г. Совет депутатов сельсовета Памяти 13 Борцов РЕШИЛ:

1.	Отчет Главы сельсовета Памяти 13 Борцов Воскобойник Н.Г. об исполнении бюджета сельсовета Памяти 13 Борцов за первое полугодие 2022г.  принять к сведению (согласно приложения).
2.	Решение подлежит опубликованию в газете «Емельяновские веси» и на официальном сайте сельсовета Памяти 13 Борцов.
3.	Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя постоянной комиссии по финансам, бюджету и налоговой политике Семченко Е.А.

Глава сельсовета                                                                                        Н.Г. Воскобойник
Председатель Совета депутатов                                                            Е.В. Елисеева

Приложение
 к решению Совета депутатов
                                                                                                                                  от 21.09.2022  № 44-159р

	Наименование показателя
	Код
строки
	Код дохода
по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5

	Поступления по доходам - всего
	010
	x
	25820,954
	10494,113

	НДФЛ

	18210102000010000110
	442,700
	224,517

	Доходы от уплаты акцизов на диз. топливо

	10010302231010000110
	340,800
	200,905

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла

	10010302241010000110
	1,900
	1,183

	Доходы от уплаты акцизов на автобензин

	10010302251010000110
	453,800
	231,430

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин

	10010302261010000110
	-42,700
	-25,358

	Налог на имущество физических лиц,

	18210601030100000110
	447,600
	116,905

	Земельный налог с организаций

	18210606033100000110
	343,000
	114,811

	Земельный налог с физлиц

	1821060643100000 110
	1787,700
	214,979

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий

	55610804020010000 110
	1,200
	0,000

	Доходы от сдачи в аренду

	55611105035100000120
	15,300
	6,370

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов

	55611402053100000410
	193,800
	193,800

	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (поступления от юридических лиц (индивидуальных предпринимателей))

	55611715030100001150
	70,000
	70,00

	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (поступления от физических лиц)

	55611715030100002150
	60,000
	60,000

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности за счет средств краевого бюджета

	55620215001100000150
	10192,300
	5096,148

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности их бюджетов муниципальных районов

	55620216001100000150
	392,800
	196,398

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края)

	55620229999107509150
	1698,400
	0,000

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий)

	55620230024107514150
	18,478
	17,900

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

	55620235118100000150
	432,100
	220,003

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на повышение размеров оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы с 1 июля 2022 года на 8,6 процентов)

	55620249999101047150
	166,500
	0,000

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда)

	55620249999101049150
	390,959
	260,640

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на обустройство и восстановление воинских захоронений)

	55620249999105299150
	70,900
	70,900

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на обеспечение первичных мер пожарной безопасности)

	5562024999907412
150
	250,600
	250,600

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на поддержку физкультурно-спортивных клубов по месту жительства)

	55620249999107418150
	64,100
	0,000

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения)

	55620249999107508150
	575,063

	0,000

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на реализацию мероприятий по неспецифической профилактике инфекций, передающихся иксодовыми клещами, путем организации и проведения аккарицидных обработок наиболее посещаемых населением участков территории природных очагов клещевых инфекций)

	55620249999107555150
	22,578
	0,000

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на осуществление расходов, направленных на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив)

	55620249999107641150
	1270,000
	0,000

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на реализацию проектов по решению вопросов местного значения, осуществляемых непосредственно на территории населенного пункта)

	55620249999107749150
	230,000
	0,000

	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на обеспечение сбалансированности бюджетов поселений

	55620249999108018
150
	5919,900
	2959,950

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	55620705030100000
150
	12,00
	12,00

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

	55621960010100000150
	-0,824
	-0,824

	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	55611705050100000180
	0,000
	0,656

	Невыясненные поступления

	09011701050100000180
	0,000
	0,200

	Наименование показателя
	Код
строки
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5

	Выбытия на расходы – всего
	200
	x
	25820,954
	10131,616

	в том числе:

	Заработная плата главы администрации

	55601028210090220121211
	721,997
	323,852

	Налог по оплате труда главы администрации

	55601028210090220129213
	218,043
	91,461

	Заработная плата главы администрации (повышение с 01.07.22 на 8,6%)

	55601028210010470121211
	31,046
	0,000

	Налог по оплате труда главы администрации (повышение с 01.07.22 на 8,6%)

	55601028210010470129213
	9,376
	0,000

	Заработная плата председателя депутатов

	55601038210090250121211
	601,728
	370,286

	Налог по оплате труда председателя депутатов

	55601038210090250129213
	181,722
	75,718

	Заработная плата председателя депутатов (повышение с 01.07.22 на 8,6%)

	55601038210010470121211
	25,875
	0,000

	Налог по оплате труда председателя депутатов (повышение с 01.07.22 на 8,6%)

	55601038210010470129213
	7,814
	0,000

	Региональные выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы органов государственной власти не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда)

	55601048210010490121121
	133,544
	13,170

	Налог по оплате труда работников администрации, за счет региональных выплат, обеспечивающих уровень заработной платы органов государственной власти не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда)

	55601048210010490129213
	40,330
	3,977

	Заработная плата работников администрации (повышение с 01.07.22 на 8,6%)

	5560104821001047012121
	70,959
	0,000

	Налог по оплате труда работников администрации (повышение с 01.07.22 на 8,6%)

	55601048210010470129213
	21,430
	0,000

	Осуществление государственных полномочий по обеспечению деятельности административных комиссий сельсовета Памяти 13 Борцов

	55601048210075140244346
	18,478
	0,000

	Заработная плата работников администрации

	55601048210090210121211
	2931,630
	919,072

	Налог по оплате труда работников администрации

	55601048210090210129213
	568,370
	383,046

	Услуги связи

	55601048210090210244221
	35,331
	12,833

	Услуги по обращению с ТКО

	55601048210090210244223
	62,063
	34,759

	Работы и услуги по содержанию имущества (обследование здания с целью определения признаков реконструкции, техническое обслуживание систем пожарной сигнализации, ремонт автотранспортного средства)

	55601048210090210244225
	275,460
	115,692

	Прочие работы, услуги (доступ к системе информационно-технологического обслуживания "СоветникПРОФ", ООО "Собиз", газета, ООО «М-сервис», ООО "ТехноКад", ООО «Пульс-Про», услуги системного администрирования)

	55601048210090210244226
	139,763
	89,883

	Основные средства (гидроаккумулятор гп 24к, триммер)

	55601048210090210244310
	12,650
	12,650

	Уголь, ГСМ

	55601048210090210244343
	190,000
	121,022

	строительные материалы (краска)

	55601048210090210244344
	0,433
	0,000

	Прочие материальные запасы (Запасные части к технике, канцелярия)

	55601048210090210244346
	40,053
	34,325

	Коммунальные услуги (электроэнергия)

	55601048210090210247223
	200,000
	50,536

	Выплата среднего заработка, сохраняемого на период трудоустройства

	55601048210090210321264
	29,676
	29,676

	Иные выплаты текущего характера физическим лицам (Исполнительный лист ФС 035715891 от 02.12.2021)

	55601048210090210831295
	34,087
	34,087

	Госпошлина за регистрацию автомототранспортных средств и прицепов к ним

	55601048210090210852291
	2,500
	2,500

	Другие экономические санкции (административные штрафы, пени, постановления, исполнительский сбор, целевой взнос на 2022 год)

	55601048210090210853290
	340,971
	340,971

	Перечисление по соглашению о передаче части полномочий в области исполнения бюджета

	55601068210090010540251
	44,100
	22,050

	Резервный фонд

	55601118210090070870297
	10,000
	0,000

	Расходы на выполнение геодезических работ и кадастровых работ с целью подготовки технического плана

	55601130110090050244226
	30,000
	0,000

	Перечисление по соглашению о передаче части полномочий в области бухгалтерского учета за счет иных межбюджетных трансфертов

	55601138210090060540251
	489,557
	244,800

	Заработная плата работнику ВУС

	55602038210051180121211
	273,389
	157,171

	Налог по оплате труда работнику ВУС

	55602038210051180129213
	82,563
	30,699

	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (приобретение МФУ)

	55602038210051180244310
	24,882
	24,882

	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (чернила, набор цветной бумаги)

	55602038210051180244346
	48,766
	3,007

	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (БСО: карточки учета)

	55602038210051180244349
	2,500
	2,500

	Стробирование льда с мобильным комплексом для пиления и разрушения льда

	55603100110090030244226
	11,029
	11,029

	Заработная плата пожарной охраны

	55603100110090610111211
	1436,730
	697,920

	Налог по оплате труда пожарной охраны

	55603100110090610119213
	433,892
	191,734

	Заработная плата пожарной охраны за счет средств краевого бюджета, МРОТ

	55603100110010490121211
	79,020
	43,900

	Налог по оплате труда пожарной охраны, за счет средств краевого бюджета, МРОТ

	55603100110010490129213
	23,864
	13,258

	Пожарная охрана. Прочая закупка товаров, работ, услуг (ГСМ)

	55603100110090610244343
	56,382
	56,323

	Пожарная охрана. Прочая закупка товаров, работ, услуг (а/шины)

	55603100110090610244346
	39,400
	39,400

	Коммунальные услуги (электроэнергия)

	55603100110090610247223
	50,000
	0,000

	Расходы на обеспечение первичных мер пожарной безопасности (краевые средства)

	556031001100S4120244225
	84,800
	0,000

	Расходы на обеспечение первичных мер пожарной безопасности(краевые средства) (услуги автогрейдера, уход за минерализованными полосами, установка источника наружного водоснабжения в парке, пополнение пожарных водоемов запасами воды)

	556031001100S4120244226
	168,829
	154,129

	Расходы на обеспечение первичных мер пожарной безопасности (краевые средства) (ствол пожарный распыляющий, рукав пожарный напорный)

	556031001100S4120244347
	10,160
	10,160

	Содержание ремонт дорог (местный бюджет) (ремонт улично-дорожной сети)

	55604090110090100244225
	692,800
	200,000

	Передача части полномочий в сфере осуществления дорожной деятельности на проведение технического надзора и юридического сопровождения при выполнении ремонтных работ

	55604090110090112540251
	41,000
	0,000

	Передача части полномочий на проведение лабораторных исследований	при выполнении ремонтных работ

	55604090110090120540251
	20,000
	0,000

	Содержание и ремонт дорог (краевые средства + софинансирование за счет местного бюджета)

	556040901100S5080244225
	575,063
	0,000

	Расходы на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения (краевые средства, передача полномочий)

	556040901100S5090540251
	1701,997
	0,000

	Взносы на капитальный ремонт

	55605010110090010244225
	39,000
	10,398

	Капитальный ремонт прочие расходы (штрафы, пени)

	55605010110090010853293
	1,000
	0,000

	Заработная плата (благоустройство) за счет средств краевого бюджета, МРОТ

	55605030110010490121211
	7,902
	4,390

	Налог по оплате труда, за счет средств краевого бюджета, МРОТ

	55605030110010490129213
	2,386
	1,326

	Зарплата водителю трактора и разнорабочему (благоустройство)

	55605030110090060121211
	278,808
	132,469

	Начисления на зарплату

	55605030110090060129213
	84,200
	34,994

	Услуги по обращению с ТКО

	55605030110090070244223
	55,064
	50,119

	Благоустройство (договора ГПХ)

	55605030110090070244225
	70,181
	62,819

	Благоустройство (услуги автовышки для монтажных работ уличного освещения)

	55605030110090070244226
	20,000
	20,000

	Благоустройство (контейнер для ТКО с крышкой)

	55605030110090070244310
	178,500
	178,500

	Благоустройство (ГСМ)

	55605030110090070244343
	53,755
	53,755

	Благоустройство (светильник уличный светодиодный)

	55605030110090070244346
	67,400
	67,400

	Коммунальные услуги (электроэнергия) уличное освещение

	55605030110090070247223
	1080,000
	870,709

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на обустройство и восстановление воинских захоронений)

	556050301100L2990244226
	70,900
	70,900

	Софинансирование расходов на обустройство и восстановление воинских захоронений

	556050301100L2990540251
	7,100
	7,100

	Расходы поселений (софинансирование) на реализацию проектов по благоустройству территории (оборудование, монтаж, установка (спортивный комплекс, качели, скамья, урна)

	556050301100S7490244000
	250,000
	0,000

	Передача полномочий по культуре

	55608010210090610540251
	5901,400
	2358,920

	ППМИ (краевые средства, местный бюджет и инициативные платежи)

	556080102100S6410244225
	1499,808
	0,000

	Проведение аккарицидных обработок

	55609098210075550244225
	25,578
	0,000

	Оплата по соглашению (пенсия за выслугу лет)

	55610018210090150540251
	99,200
	0,000

	Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (МРОТ) (СКМЖГ «Знаменский»)

	55611010210010490621241
	103,913
	55,632

	Субсидии автономным учреждениям на иные цели СКМЖГ «Знаменский» (краевые средства)

	55110102100S4180622241
	64,100

	0,000

	Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (СКМЖГ «Знаменский»)

	55611010210010210621241
	2484,707
	1189,707

image1.emf